
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

Číslo: 0301/2003/03                                           Bratislava  31.3.2003                       
Číslo spisu: 0031/ZA 
 

 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 

o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a v súlade s článkom 3 bod 3 rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 
č.611/2002 Z. z. o rozsahu regulácie cien pre výrobu, výkup a rozvod tepla vydáva toto rozhodnutie, 
ktorým určuje pre regulovaný subjekt: 

 
             obchodné meno a sídlo: Martico, a.s., Východná 14, 036 01 Martin 
                             číslo licencie: 2002 T 0101 
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          213,60  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              160,50  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z OST   v počte 112 DVS: 
- C62301 DVS Tajovského 3,4 
- C62302 DVS Tajovského 5,6 
- C62303 DVS Osloboditeľov 74-78 
- C62304 DVS Osloboditeľov 82-86 
- C62305 DVS Thurzova 1 
- C62306 DVS Thurzova 2 
- C62307 DVS Thurzova 4,6,8 
- C62308 DVS Thurzova 9,11,13 
- C62309 DVS Thurzova 10,12,14 
- C62310 DVS Holubyho 2,4 
- C62311 DVS Holubyho 8,10 
- C62312 DVS Holubyho 11,13 
- C62315 DVS Hviezdoslavova 5 
- E50501 DVS Timravy 13,15 
- E50502 DVS Gorkého 95,97 
- E50503 DVS Gorkého 91,93 
- E50504 DVS Gorkého 60,62 
- E50505 DVS Nám. protifaš. Bojovníkov 2,4,6 
- E50511 DVS policia Gorkého  
- E50515 DVS Mš Gorkého 31 
- E50516 DVS Goliana 16,18 
- E50517 DVS EKOMAKK Olšanova 11 
- E50527 DVS Gorkého Balodžok 
- E50555 DVS Mládeže 8,10,12 
- E50556 DVS Mládeže 2,4,6 
- E50557 DVS Gorkého 25,27,29 



 2

- E50558 DVS Gorkého 8,10 
- E50559 DVS Gorkého 35,37,39 
- E50560 DVS Gorkého 12,14,16 
- E50561 DVS Timravy 2 
- E50562 DVS Gorkého 41,43,45 
- E50563 DVS Gorkého 18,20,22 
- E50564 DVS Timravy 5 
- E50565 DVS Gorkého 24,26,28 
- E50566 DVS Timravy 7 
- E50567 DVS Goliana 19,21 
- E50569 DVS Goliana 7,9,11 
- E50570 DVS Goliana 1,3,5 
- E50571 DVS Gorkého 30,32 
- E50572 DVS Timravy 6 
- E50573 DVS Goliana 10,12,14 
- E50574 DVS Goliana 6,8 
- E50575 DVS Gorkého 57,59,61 
- E50576 DVS Gorkého 34,36 
- E50577 DVS Timravy 8 
- E50578 DVS Gorkého 63,65,67 
- E50579 DVS Gorkého 38,40,42 
- E50580 DVS Timravy 9 
- E50581 DVS Gorkého 69,71,73 
- E50582 DVS Timravy 10 
- E50583 DVS Gorkého 44,46,48 
- E50584 DVS Timravy 11 
- E50585 DVS Gorkého 50,52,54 
- E50586 DVS Gorkého 56,58 
- E550 VS Zš A. Dubčeka 
- E551 VS Zš ul. Tomášikova 
- E552 VS Zš. ul. Východná 
- E553 VS Zš ul. Mudroňova 
- E554 VS ZUš ul. Mudroňova 
- E555 VS Zš ul. Družstevná 
- E556 VS Mš ul. kpt. Nálepku  
- E557 VS Mš ul. Zvolenská  
- E558 VS Mš ul. Podhájska 
- E559 VS Zš. ul. Mládeže 
- E617 DVS Hviezdoslavova 8,10 
- E618 DVS 30 b.j. Tomáš. 
- E61907 DVS Kozmonautov 1,2,3 
- E61908 DVS Kozmonautov 4,5 
- E61909 DVS Kozmonautov 6,7,8 
- E61910 DVS Kozmonautov 9,10 
- E61911 DVS Kozmonautov 11-13 
- E61912 DVS Kozmonautov 20,21 
- E61913 DVS Kozmonautov 22,23 
- E61914 DVS Kozmonautov 24,25 
- E61915 DVS Kozmonautov 26,27 
- E61917 DVS Zvolenská 1,2 
- E61918 DVS Zvolenská 3,4 
- E61919 DVS Zvolenská 5,6 
- E61920 DVS Zvolenská 7,8 
- E61921 DVS Kozmonautov 14-16 
- E62001 DVS Nálepkova 7 
- E62002 DVS Tomášikova 7 
- E62003 DVS Tomášikova 9 



 3

- E62004 DVS Komenského 9 
- E62005 DVS Komenského 14 
- E62006 DVS Komenského 17 
- E623 DVS Nálepkova 1,3 
- E624 DVS Nálepkova 2 
- E625 DVS Komenského 6,7 
- E626 DVS červenej Armády 12,14,16,18 
- E628 DVS červenej Armády 17,19,21,23 
- E629 DVS Komenského 3,4,5 
- E631 DVS Ambra Pietra 25 
- E633 DVS Thurzova 3,5,7 
- E634 DVS Novomeského 2 
- E635 DVS Tajovského 1,2 
- E636 DVS Hviezdoslavova 45 
- E637 DVS Hviezdoslavova 39,41,43 
- E639 DVS Záborského 6,8,10 
- E640 DVS Záborského 14,16,18 
- E64301 DVS Hviezoslavova 46,48 
- E64302 DVS Hviezdoslavova 52,54 
- E644 DVS Šoltésovej 21 
- E645 DVS Hviezdoslavova 8 (Pasy) 
- E646 DVS Andreja Kmeťa 3,5,7 
- E647 DVS Šoltésovej 13 
- E649 DVS Hviezdoslavova 20,22,24 
- E651 DVS Šoltésovej 6,7 
- E652 DVS Amfiteáter 
- E654 DVS Sokolíka 7,9 
- E656 DVS Kino Moskva – Tatrafilm Za 
- E657 DVS Kollárova 90 
   napojených na  tepelný zdroj Martinská teplárenská, a.s. Martin  
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          219,70  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              174,50  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe zo sekundárneho rozvodu napojeného na 48 OST: 
- C622 EB Bjornsonova 
- E507 VS Házdanársky štadión 
- E508 VS Tenisový klub 
- E600 EB Na kameni 
- E601 EB 1 Ľadoveň 
- E602 EB 2 Ľadoveň 
- E603 EB 1 Jahodníky 
- E604 EB 2 Jahodníky 
- E60506 VS Gorkého 19,21 
- E60507 VS Gorkého 15,17 
- E60508 VS Mládeže 5,7 
- E60509 VS Mládeže 9,11 
- E60514 VS Mládeže 27 – Potraviny 
- E60527 VS Podháj – primár 
- E60550 VS Mládeže 1,3 
- E60551 VS Mládeže 17,19 
- E60552 VS Mládeže 13,15 
- E60553 VS Mládeže 20,22,24 
- E60554 VS Mládeže 14,16,18 



 4

- E606 H-1 Ľadoveň 
- E607 H-2 Ľadoveň 
- E608 H-3 Ľadoveň 
- E609 H-4 Ľadoveň 
- E610 H-5 Ľadoveň 
- E611 VS Sklabinská 
- E612 EB J. Kráľa 
- E613 EB 1 Prednádražie 
- E614 EB 2 Prednádražie 
- E616 EB 119 b.j. 
- E61901 EB 1 Palkoviča 
- E61902 EB 3 Severná 
- E61903 EB 4 Východná 
- E61904 EB Centrum 
- E61905 EB Fatra 
- E621 K-06 Záturčie 
- E627 VS červenej Armády 15 
- E632 VS Bjornsonova 
- E638 VS Záborského 3 
- E641 EB Holubyho K 3 
- E642 EB Štúrova štvrť 
- E655 VS Sokolíka 1,3,5 
- P501 T-12 Košúty 
- P503 K-01 Záturčie 
- P504 K-02 Záturčie 
- P505 K-03 Záturčie 
- P506 K-04 Záturčie 
- P602 T-13 Košúty 
- P603 T-14 Košúty 

napojených na tepelný zdroj Martinská teplárenská, a.s. Martin  
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                           206,60  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                               164,10  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z OST – DVS Novomeského 6, napojenej na tepelný zdroj  Martinská teplárenská, a.s. 
Martin  

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                           212,00  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                               170,20  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe zo  sekundárneho rozvodu napojeného na OST – VS Stavmart, Kollárova  tepelného 
zdroja  Martinská teplárenská, a.s. Martin  

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                           256,60  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                                 56,40  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelných zdrojov  v počte 8  plynových kotolní, 036 01 Martin: 
- P521 PK Jesenského 23 



 5

- P530 PK Zš ul. Priehradná 
- P531 PK Mš ul. Priehradná 
- P532 PK Mš ul. Bagarova 
- P533 PK Mš ul. Šoltésovej 
- P534 PK Mš ul. Žingorova 
- P535 PK CVč Kamarát ul. Mudroňova 
- U603 PK Chotárna 
  

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                            279,00  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                                  63,00  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z primárneho rozvodu tepelného zdroja PK Chotárna, 036 01 Martin 
  

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          292,60  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                                81,30  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z 6 OST: 
- U60301 EB-1 Uzlovská 
- U60302  EB-2 Čajkovského 
- U60303 EB-3 B. Bullu  
- U60304 EB-4 Charkovská 
- U60305 EB-5 Volgogradská 
-  U60307 VS ZS Dolinského 
   napojených  na tepelný zdroj PK Chotárna, 036 01 Martin 
  

 
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                           300,50  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                                 91,50  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe zo  sekundárneho rozvodu napojeného na 5 OST: 
- U60301 EB-1 Uzlovská 
- U60302  EB-2 Čajkovského 
- U60303 EB-3 B. Bullu  
- U60304 EB-4 Charkovská 
- U60305 EB-5 Volgogradská 

         Napojených na tepelný zdroj  PK Chotárna, 036 01 Martin  
 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                           277,40  Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                               143,30  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z OST: 
- DVS Švermova 1,3 
- DVS Nábrežná 9,11 



 6

  tepelného zdroja  PK C1 Vrútky.  
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 

a) cenu variabilnej zložky nákladov vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 
mieste, 

b) cenu fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 
množstvom tepla. 

 
Objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný subjekt na rok 
2003 záväzný a nie je možné ho prekročiť. 
 
Po ukončení roku 2003 regulovaný subjekt môže objem fixných nákladov na dodávku tepla 
s primeraným ziskom prerozdeliť medzi odberateľov podľa  skutočne dodaného množstva tepla v roku 
2003. Uvedený postup možno uplatniť len v prípade, ak je takto dohodnutý v zmluve o dodávke tepla. 
 
 
Poučenie: Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom vydania. 
Týmto rozhodnutím sa zrušuje rozhodnutie Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 0226/2002/03 zo 
dňa 30.12.2002. 
 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
                  predseda 


